
1 

 

1. neděle postní 
 
 

Duch vyvedl Ježíše na poušť. 
Byl na poušti čtyřicet dní 

a byl pokoušen od satana. 

srov. Mk 1,12-15 

� 

Ježíš se na své poslání připravuje v samotě pouště, 
na místě setkání s Bohem a souboje s Božím odpůr-
cem. Jeho silou je Duch Svatý.  

Ježíš poznal pokušení, které dotírá i na nás, a zvítězil 
nad ďáblem. U Ježíše proto můžeme čerpat den co 
den svou sílu. 

Pane Ježíši, tolikrát už jsem se snažil znovu začít, ale 
hřích mě vždy znovu přemohl. Ptám se sám sebe: má 
vůbec cenu zase se o něco pokoušet? Já sám nejsem 
schopen cokoliv ve svém životě změnit. Ale ty máš 
soucit s námi slabými, vždyť sám jsi byl vyzkoušen ve 
všem možném jako my, a nikdy ses nedopustil hříchu. 
Dej mi, prosím, znovu svou milost a sílu, když prochá-
zím pokušením. Obnov mne, ať ve mně o Velikono-
cích rozkvete nový život. 

 

 
 



2 

1. postní týden 

pond ělí 
Miluj svého bližního jako sebe. Já jsem Hospodin! 
 Lv 19,1-2.11-18 
V člověku, který žije láskou, přebývá sám Bůh. 

úterý 
Váš Otec ví, co potřebujete, dříve než ho prosíte. 
 Mt 6,7-15 
Při modlitbě nejde jen o slova, ale o lásku. 

středa 
Tomuto pokolení nebude dáno jiné znamení 
než znamení Jonášovo. Lk 11,29-32 
Největším znamením Boží lásky je sám Ježíš. 

čtvrtek 
Proste, a dostanete; hledejte, a naleznete; 
tlučte, a otevře se vám! Mt 7,7-12 
Otec dává svým dětem to, co je skutečně nejlepší. 

pátek 
Každý, kdo se na svého bratra hněvá, 
propadne soudu… Mt 5,20-26 
Jazyk zabíjí účinněji než meč, myšlenka ještě více. 

sobota 
Milujte své nepřátele a modlete se za ty, 
kdo vás pronásledují. Mt 5,43-48 
Pravá láska vychází vstříc i těm, kdo nám působí zlo. 

 


